1/16
Régulateur de débit proportionnel,
sans régulation de position
Type 3(2)FREX
Taille nominale (NG) 6, 10
Série d’appareils 1X
Pression de service maximale 250 bar
Débit volumique nominal Qnom 7,5 ... 60 l/min

Web: www.impressed.de
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3(2)FREX    RF 29219/04.07
Codification
3 voies = 3
2 voies = 2
Régulateur de
débit proportionnel,
sans régulation de
position
Sans capteur de
déplacement inductif = X
NG6 = 60
NG10 = 10
Sans fermeture externe
de la balance de pression = B
Série d’appareils 10 à 19 = 1X
(10 à 19: cotes de montage et de
raccordement identiques)
Débit volumique nominal
7,5 l/min à NG6 = 7,5
15 l/min à NG6 = 15
35 l/min à NG6 = 35
60 l/min à NG10 = 60
70 l/min à NG10 = 70
Caractéristique de débit (L = linéaire) = L
Spécification de valeur de consigne +10 V, Qmin (NO) = 1
Spécification de valeur de consigne +10 V, Qmax (NC) = 2
M = Joints NBR adaptés
aux huiles minérales
(HL, HLP) suivant
DIN 51524
 M = Sans clapet anti-retour
Z4 = Raccordement électrique
Connecteur suivant DIN 43650-AM2
Prise compris dans la fourniture
N9 = Dispositif d’actionnement de
secours dissimulé
N12 = Dispositif d’actionnement de
secours, à visser avec contre-écrou
Type d’aimant (courant)
25 = Courant d’aimant max. 2,5 A
G24 = Tension d’alimentation de l’électronique
de commande tension continue 24 V
Types préférentiels
FRE X B 1X L G24 25 Z4 M M
NG6        Aimant 2,5 A NG10        Aimant 2,5 A
Type Référence Type Référence
FREX6B–1X/15L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 123 FREX10B–1X/70L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 013
FREX6B–1X/7,5L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 112 FREX10B–1X/60L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 010
FREX6B–1X/35L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 113 FREX10B–1X/60L2G24–25N12Z4MM 0 811 403 011
Symboles
pour électronique de commande externe
2 voies, normalement ouvert 3 voies, normalement fermé 3 voies, normalement fermé
  plus actionnement de secours
NO NC NC
 Généralités
Les régulateurs de débit sont des limiteurs de débit
à commande directe avec balance de pression incorporée.
Sens de passage
Les régulateurs de débit proportionnels «type 3 voies»
fermés en position de repos peuvent être utilisés au
choix en tant que régulateurs de débit à 2 ou 3 voies.
  Régulateur de débit à 3 voies
A: Alimentation
B: Evacuation
P: Débit résiduel, charge admissible
 jusqu’à 250 bar, ou réservoir
T: Obturé
Régulateur de débit à 2 voies
A: Alimentation
B: Evacuation
P:
T: